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Gdańsk, dnia 27.10.2020 r.
                                  
                                                          Do uczestników postępowania


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP/91/2020– Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych oraz materiałów laboratoryjnych w 7 pakietach dla Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego przez okres 12 miesięcy.

Gdański Uniwersytet Medyczny zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych jak niżej:	


Pytanie 1  
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów umowy poprzez dodanie w zał. 4 – projekt umowy, zapisów: „w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa wpływających na termin i sposób wykonania przedmiotu Umowy, w tym w szczególności wynikających ze zmian Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374, dalej zwanej: „specustawą”) wchodzących w życie po dniu zawarcia Umowy”

Pytanie 3
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 	

Pytanie 4
[bookmark: _Hlk54692467]Dot. Zał. 4- projekt umowy
Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 6
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7
Dot. Zał. 4- projekt umowy
[bookmark: _Hlk51513695]Par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy? Uzasadnienie: Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie 8
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
[bookmark: _Hlk51527281]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Par. 5 ust. 1 lit. a - b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
[bookmark: _Hlk51527340]Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10
Dot. Zał. 4- projekt umowy
Par. 5 ust. 1 lit. c - d, Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuj modyfikacji zał. 4- Projekt umowy, który stanowi załącznik do niniejszego pisma oraz terminu składania i otwarcia ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje o modyfikacji SIWZ punkt III pkt 2:
Było:
Termin dostawy( dla zamówień częściowych)- maksymalnie do 30 dni roboczych od daty złożenia zapotrzebowania.
Jest:
Termin dostawy( dla zamówień częściowych)- maksymalnie do 40 dni roboczych od daty złożenia zapotrzebowania.
Zmodyfikowane SIWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.



Zamawiający dokonuję zmiany terminu składania i otwarcia ofert z dnia 16.11.2020 r. na dzień 18.11.2020 r.
Składanie ofert do godz. 09:00.
Otwarcie ofert o godz. 09.20
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Zmodyfikowaną SIWZ wraz z zał. 4- projekt umowy,  Zamawiający zamieścił na swojej platformie zakupowej w dniu 27.10.2020



                                                           
                                                                                                                                                   
                                                                                                                                             Kanclerz                
[bookmark: _GoBack]										/-/
                                                                                                                                       Marek Langowski                                       





Sprawę prowadzi: Paulina Kowalska	
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